Д О ГО ВО Р № _______
на оказание услуг но уборке контейнерной площадки

г. Пенза « _  2015г.

Общество с ограниченной ответственностью ИР С У ", именуемое в дальнейшем " Исполнитель” , в
лице генерального директора Филаткина Александра Анатольевича, действующего на основании
Устава, сводной стороны, и . именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице - Х О & О с У  o jfT /Ъ явствующего на основании Устава,
с другой стороны, при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор о
11 и жесл еду ю ще м:

i l l  редмет договора.
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать услуги «Заказчику» по уборке контейнерной площадки,

расположенной по адресу: г.Пенза, ул. Минская 6, «Заказчик» обязуется эту услугу принять и оплатить
согласно раздела 3 настоящего договора.

1.2. В своей деятельности «Заказчик» и «Исполнигель» обязуются обеспечить выполнение
требований по качеству предоставляемых услуг. установленных Правилами внешнего
благоустройства, соблюдение чистоты и порядка в г.Пензе, а также действующим законодательством
РФ, нормативными, правовыми актами, регулирующими вопросы благоустройства городских
территорий.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. « 11 с и oj 111 и тел ь» оба зуется:
- содержать в чистоте контейнерную площадку для сбора твердых бытовых отходов:
-производить уборку мусора, выпавшего при выгрузке контейнеров, а также мусора, накопившегося

на контейнерных площадках в результате невыполнения графика вывоза отходов 1 раз в сутки:
- в зимнее время года производить механизированную уборку подъездных путей к кон тейнерной

площадке;
- выполнять за дополнительную плату порученде «Заказчика», связанные с уборкой контейнерной

площадки;
- по запросу «Заказчика» предоставлять информацию об объемах выполненных работ;
- в случае указания «Заказчиком» на недостатки оказанных услуг, устранять их в течение 1 суток;
- не позднее 2 числа месяца, следующего за расчетным, предоставлять «Заказчику» акт оказанных

услуг, если «Заказчик» имеет возражения но акту оказанных услуг, он обязан сообщить о них
«Исполнителю» в течение 3-х рабочих дней, в противном случае работы считаются принятыми
«Заказчиком».

2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты, указанных в разделе 3 настоящего

договора, более, чем на 20 дней, приостанови ть действие договора, направив «Заказчику» письменное
уведомление.

2.2.2. Увеличить в одностороннем порядке стоимость оказываемых услуг. Об увеличении стоимости
услуг по договору «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» письменно, не позднее, чем за 30 дней до
изменения.

2 3. «Заказчик» обязан:
2.3.1. Оплатить оказанные услуги «Исполнителю» в порядке и сроки, установленные в разделе 3

н астоя ще го до го во ра.
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1.В случае прекращения пользования контейнерной площадкой расторгнуть договор, письменно

уведомив «Исполнителя» не менее чем за 30 дней до даты расторжения и оплатив «Исполнителю»
о к аза н н ы е уел у г и.

2.4.2.Сообщить «Исполнителю» о выявленных недостатках при приемке результата оказанных
услуг письменно, по средствам направления факсимильного сообщения.

2.5. «Заказчик» не вправе производить складирование строительного и крупногабаритного мусора
на контейнерной площадке при отсутствии заключенного договора на его вывоз.

З.Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет 8 (восемь) руб. 00 коп. с одного лицевого

счета в месяц. Количест во лицевых счетов определяется приложением №1.

3.2. Расчеты между «Заказчиком» и «Исполнителем» производятся путем безналичного перечисления
денежных средств, после подписания сторонами акта оказанных услуг и счета, в течение 5-ти рабочих
дней.

4. Ответственность сторон.
4.1. Стороны несут материальную ответственность за невыполнение и ненадлежащее выполнение взяты
на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с его условиями и действующим
законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны не несут ответственности по своим обязательствам, если: - невыполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего
договора в результате событий чрезвычайного характера. Сторона, для которой возникли условия
невозможности исполнения обязательств по настоящему договору, обязана в течение трех дней извести
другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. 11адлежащим
подтверждением, наличия вышеуказанных обстоятельств и их принадлежности будут служит
официально заверенные соответствующими государственными органами справки.
4.3.3а просрочку платежей начисляется пени в размере 0.1% от неоплаченной суммы за каждый день
просрочки.

5.Прочие условия.
5.1. При возникновении споров в связи с исполнением обязательств по настоящему договору они

разрешаются сторонами путем переговоров.
В случае невозможности разрешения спора по соглашению сторон, спор рассматривается

Арбитражным судом Пензенской области, в порядке, установленном действующим
за конодател ьство м.

5.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются
действующим за кон одател ьством РФ.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде,
подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и
хранящихся у каждой из сторон.

6.Срок lpic i Biivi договора. .
6.1. Настоящий договор заключен на срок с « о 4 09 2015г. по «#?/ » & /  20 \&\ .
6.6. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из сторон с

предварительным письменным уведомлением другой стороны за 30 (тридцать) календарных дней дс
дат ы ра сто рже и и я.

6.7. Договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях, если Зс
месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении
либо о заключении нового договора.

7.Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

11 с по. I * ни г е. I ь Л а ка зчи к

Ж С К «50лет Окт ября»
Юр.адрес: 440047, г. Пенза ул. Минская '

ИНН 583501 1033 КПП 5835001001

ООО«РСУ»
ИНН 58341 1 1290 КПП 583401001
ОГР11 1 155834001047
Расчетный счет 407028 1044,80000005 1 8
Банк Отделение N° 8624 Сбербанка России
Бик 045655635
Корр.счет 30101810000000000635

алахова Т. В /

р/с 407038105480001001 с)7
к/с 30101800000000000635

«8624 г. 11ензы

\

Приложение № 1 к договору на оказание услуг по уборке контейнерной площадки

« Of. О 9  2015
г. 11енза

№п/п Адрес дома Л дре с конте й н ер н о й
площадки

Количество
лицевых счетов

/ . .(Шб, 9x.lt»)